

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, ulica Batorego liczbą 26 (przedtem Halicka 46).

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański liczbą 6 i 7 w domu pana Kisełki; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurtu nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Hasenstein et Vogler, we Wiedniu A. Oppel, R. Moore, Biuro anonsów w Paryżu C. Adam rue des Saint Péters.

Gratulacja carska.

Lwów 6. stycznia. Z niebawym przepychem i rzadką okazalnością obchodził papież Leon XIII. półwiekowe jubileusz swojego kapłaństwa.

tem nie wiąże go żadne tradycyjne stosunki z domem Orleanów, aby aż na niego padał wybór, gdyżby rzeczywiście potrzeba było Orleanom jakiegoś zafubrykowanego agenta.

Schwywanie rosyjskiego szpiega.

Czernowiecka Gaz. Pol. pisze: Od dłuższego, bo kilkunastomiesięcznego czasu, kręcił się w okolicy tutejszej młody, trzydziestokilkuletni jegomość, który zachowaniem się swoim zwracał uwagę mieszkańców, a szczególnie mieszkańców Sadagóry, gdzie najczęściej przebywał.

Czynności tutejszego starostwa nie podobał się ten tajemniczy modus vivendi i przed paru dniami, gdy wspomniany jegomość był w Sadagórze, polecio żandarmerji aresztować paszka.

Z prowincji.

Z Żółkiewskiego 5. stycznia. P. Geringer, starosta w Żółkwi zaważwał wszystkie zwierzołności gminne w powiecie do czuwania, ażeby pokąpił pisarze, „owe pijawki ludu naszego” — jak wyrządza się skrypty p. starosty, nie trudnił się niedowolnym i nieprawym rzemiosłem sporządzania pism bałamutnych.

KRONIKA.

Wiadomości osobiste. Włodzimierz Spasowicz przybył na czas pewien z Petersburga do Warszawy. Nekrologja. Marjan hr. Potocki, syn Włodzimierza hr. Potockiego, zmarł d. 30. zm. w Odesie.

jako kasy wsparcia dla wdów i sierót po lekarzach dr. Biesiadeczki Alfred 5 zlr., dr. Błotnicki 2 zlr., dr. Czyżewski 5 zlr., dr. Gostyński 2 zlr., dr. Majewski Adam 5 zlr., dr. Marynowski Miecz. 2 zlr., dr. Rieger 1 zlr., dr. Rosner Jan 2 zlr., dr. Strojnowski 5 zlr.

Znowu włamanie do sklepu. Wczorajszej nocy niewysłyszony dotychczas sprawca włamał się do sklepu korzennego pp. Szkowrona i Wojciechowskiego, mieszczącego się w kamienicy p. Kisełki przy pl. Marjańskim l. 6.

Tragiczny koniec waśni. Z Hatny donoszą Gaz. Pol. o następującym tragicznym wypadku: Na tutejszej stacji kolei Lwowsko-Czernowieckiej panowały od dłuższego czasu niesnaski między naczelnikiem stacji p. Urmańskim a urzędnikiem Woronką.

Sprawa ta jest obecnie przedmiotem dochodzenia i rozegra się przed trybunałem przysięgłych w Sućwarzu. Na razie zaś dyrekcja ruchu postanowiła przzenieść urzędnika Woronkę z Hatny. Decyzja ta wywołała niesłychaną radość u pani Woronkowej, która co rychlej pocięła pakować rzeczy do wywozu.

Fałszywy Boulanger. Temi dniami aresztowała policja wiedeńska na „Franzenringu” w pobliżu ul. Burgtheateru, młodego człowieka w letnim ubraniu, który przemarnięty cały dziwnym zachowaniem się swoim zwracał uwagę przechodniów.

Autorem broszury niedawno przez nas omawianej o obecnym i przyszłych losach monarchii austro-węgierskiej, ma być według zapewnienia Vaterl. deputowany Jacques.

Przeciw wolapükowi oświadczyła się komisja, wybrana przez amerykańskie filologiczne towarzystwo. Uznając potrzebę języka świątowego, orzekła, że proponowany wolapük na nic nie przydałby się, gdyż język świątowy, któryby się mógł ryć do przysięg u wszystkich i być łatwo zrozumiałym, musi polegać na szczeru aryjskich językach: angielskim, francuskim, niemieckim, hiszpańskim, włoskim i rosyjskim.

Udokonalenie mężczyzn. Pod tem hasłem utworzyło się w Paryżu stowarzyszenie, złożone z kobiet wszelkich narodowości, mające na celu sprawowanie z manowców owych zbłąkanych owieczek, jakimi są w większej części przedstawiciele brzydszej połowy naszego rodzaju.

Na bank ratunkowy w Poznaniu, z tytułu przebranego zakładu J. G. i A. Z. w Rohatynie 2 zlr. Zamiast noworocznych powinszowań złożyli na rzecz funduszu żelaznego Towarzystwa lek. galic.,

Więćorki wełniane, urządzane pod hasłem „bawmy się wesoło ale oszczędnie” zyskują coraz więcej zwolenników, to też zapowiedziano ich już kilka na tegoroczny karnawał.

Wieczorek wełniany urządzony na dochód etelnie akademickiej, który odbył się wczoraj w kasyjni miejskiej, wypadł bardzo dobrze. Do pierwszego kadryla stanęło około 50 par, a piękne panie stosując się ściśle do nazwy wieczorku wystąpiły w strojach akademickich.

Wskutek ataku apoplektycznego zmarł onegdaj nagle o godzinie 3. po południu w gołarni M. Aldasa przy ul. Batorego agent Emanuel Schilder.

Z kolei Karola Ludwika. Zaspły śnieżne, nagromadzone w ostatnich tygodniach na przestrzeni kolei Karola Ludwika, zostały już po największej części usunięte, tak, że pociągi rozkładem jazdy wykazane kursować odąd mogą bez najmniejszej przerwy.

Z tych też powodów odbywać się muszą po stacjach daleko dokładniejsze rewizje obręczy, kół, osi i resorów, co w połączeniu z ogrzewaniem wagonów na pojedynczych stacjach, które przy silnych mrozach tylko powoli i mozolnie się ogrzewają.

W kościele OO. Jezuitów popełniono w przeciągu ostatnich kilku dni kradzież. Onegdaj skradziono nakrycie od ołtarza, zaś wczoraj dzwonek z bocznego ołtarza.

Kradzież. Onegdaj w nocy niewysłyszany sprawca włamał się na strych domu przy ul. Pełtewnej l. 5, a po rozbiciu kłódek i wyważeniu drzwi, zabrali 10 sztuk gołębi, będących własnością Mojżesza Halbera.

Wiadomości literackie i artystyczne.

(En.) Opera. „Lucja z Lamermooru” dawno już przestała być przedmiotem zachwytu. Może gdzieś we włoskich mniejszych miastach istnieje entuzjasta zdolni słuchać jej dla samej muzyki — na wszystkich innych scenach europejskich „Lucja” ukazuje się tylko jako zwyciężca „cheval de bataille” wszystkich śpiewaczkę koloraturowych, słuchana tylko o tyle ile jej wykonanie wkracza w sferę wirtuozostwa wokalnego.

Lwów miał szczęście słyszeć jedną mistrzowską „Lucję” Marceli Kochańskiej, parę znakomitych jak Russel lub Broch, słyszał jednak także wiele słabych; sąd zatem winien trzymać się środka: z wybrednych wymagań należy zrezygnować, popisów „eudownych” nie szukać a zadowolnić się tem, co nazywamy „dobie”. Obrawszy tę drogę, onegdajszą „Lucję”: pannę Mansour, musimy zaliczyć właśnie do tej kategorii i przyłączyć się do oklasków zadowolonej publiczności, która w tym wypadku zachowanie się racjonalnie, lepszej bowiem koloraturowej śpiewaczki stałej nie podobna w naszych stosunkach wymagać. Panna Mansour była wprawdzie jako „Traviata” lepsza, bo „Lucja” przy nagromadzonej dla techniki wokalnej trudnościach, wymaga pewnego liryzmu, bez którego „dama kamelowa” obejść się może; że jednak onegdajsze zadanie było trudniejsze ze względu na jakość głosu artystki i rodzaj jej śpie-

wu, przeto już samo jej „wyjście z honorem” na uznanie zasługuje.

O panu Vicinim dałoby się wiele dobrego powiedzieć, gdyby wreszcie chryпка odsłoniła nam zupełnie jego głos, dotychczas bowiem jeszcze się jej nie pozbył, zaczęte ciągle popisywać się musi ratowaniem się od „wypadków”. Miewa jednak chwile bardzo piękne i prawdopodobnie wkrótce zaliczymy go do szeregu najlepszych stałych tenorów, jakich mieliśmy we Lwowie. W takim razie i pan Sadowski pryncjnie gratulacje, z powodu szczęśliwego spełnienia swej misji mełojanckiej.

Onegdajsza „Lucja” miała jeszcze tę dobrą stronę — za co należy jej dyrekcji uznanie — iż partie mniejsze były starannie obsadzone i tak: Rajmunda śpiewał p. Jeronim, powiernicę p. Babińska, Artura p. Laskowski. Ten ostatni śpiewał nawet w sekście, czego jego poprzednicy nie czynili. Całość wypadła też zadowalająco, bo oczywiście i pan Noll jako Aston śpiewał ze znacznym efektem — co, wymieniając, głównie partie pominieliśmy tylko jako rzecz bardzo prostą.

Z Izby sądowej.

Poznań 5. stycznia.

(Proces socjalistów).

W drugim dniu wielkiego procesu socjalistycznego przyspiał sąd do słuchania oskarżonych. Wszyscy oświadczyli, że są socjalnymi demokratami, ale zaprzeczają temu, jakoby należeli do trójnego związku. Blizsze zaś zeznania poczynią dopiero po przesłuchaniu świadków. Oskarżona Zielenacka przeczy temu, jakoby była socjalną demokratką i uważa się za narzeczoną oskarżonego Władysława Kurowskiego.

Oskarżony Józef Witkowski przeczy również temu jakoby był socjalnym demokratą. Brat jego, oskarżony Feliks Witkowski, był wprawdzie w Poznaniu u niego na Boże Narodzenie roku 1886, był z nim w destylarni Pinousa, ale nie widział, aby takowy rozrzucał pisma socjalistyczne.

Obrońca dr. Dziembowski stawia potem wniosek, aby sąd zaważwał profesora Lindnera jako znawcę, ponieważ niektóre wyrażenia w niemieckim akcie oskarżenia nie oddają wiernie właściwego znaczenia, jakie mają w polskim języku. Sąd postanawia zaważać profesora Lindnera na 7 m.

Słuchany potem inspektor policyjny Giesemann oświadcza, że brat Jana Konopińskiego aresztowany za jakieś wykroczenie, w początku lutego przeszłego roku, zeznał, iż Jan Konopiński jest zagorzałym socjalnym demokratą i odbiera listy z Paryża, Genewy i Zurychu.

Dalsze przesłuchanie odroczył sąd do dnia następnego.

Sztuczki nihilistów.

Z Warszawy piszą do Nowej Reformy: Nasza młodzież dała w tych dniach dowód, jak rozumnie pojmuje swe patriotyczne obowiązki i jak dalece nieprzystępna jest wszelkim szkodliwym agitacjom i podszeptom. W ciągu przeszłego tygodnia rozrzucała jakaś niewidoma ręka dosyć znaczną liczbę egzemplarzy pisanej w języku polskim odeszwy, której treść, w nader nieudolny sposób ułożona, miała zachęcić młodzież do „patriotycznego” ruchu.

Przeгляд polityczny. * Symptomy pokojowe trwają bez przerwy. Ton wystąpienia Journal de St. Petersburg w sprawie stalszowskich dokumentów zdaje się być pomyslną zapowiedzią oczekiwaną w dniu Nowego Roku, st. st. enuncjacji carskiej o stanowisku jakie Rosja zajmie w najbliższej przyszłości. Wprawdzie Nowoje Wremia, Swiet i inne dzienniki rosyjskie usiłują i dziś jeszcze śmiało niezgodę między Austrią a Niemcami. Zdaje się jednak, że usiłowania tych organów rozbiją się o solidarność obu tych państw w głównej kwestji jeszcze dotychczas niezafatłwanej. Nie potrzebujemy dodawać, że wszystkie szczegółowo doniesienia o sposobie załatwienia sprawy bułgarskiej są przedwczesne.

Radca legacyjny, Sandenberg, mianowany konsulem w Paryżu, został przyjęty na audjencji u

Bismarka. Książę miał się wyrazić przy tej sposobności: W końcu zaprzestana mię interpelować o przygotowania wojennych Francji. Niemcy są silniejsze od Francji. Należy nam obawiać się tylko niespodzianego napadu z dwu lub trzech stron. Obecnie najpewniejszą gwarancją pokoju jest proch karabinu Lebel, który popewnym czasie traci swą siłę.

Tymczasem z Petersburga ślą ostrzeżenie po ostrzeżeniu pod adresem serbskiego króla i rządu. Dzienniki niektóre wprost grożą królówi Karageorgiewicem. Now. Wrem. czyni uwagę, iż ostry ton dzienników austriackich ma na celu wymuszenie na Rosji koncesji w sprawie Bosnii i Hercegowiny, zapewnijają równocześnie, że Rosja nigdy się na to nie zgodzi.

* Nowosti donoszą, iż kwestja przeniesienia ważniejszych i ciekawszych dokumentów z archiwów rozmaitych instytucji do biblioteki publicznej w Petersburgu rozstrzygnięta została w tych dniach w sposób twierdzący.

* O ostrzeżeniu rosyjskiego okrętu przez rumuńską straż graniczną pisał o Odeskiej Gazecie, co następuje: Parowiec „Olga”, należący do towarzystwa żegluga na Czarnym morzu i Dunaju, powitany został niedaleko wyspy Bekze na granicy rumuńskiej, naprzód salwą ślepych strzałów, które, gdy cała załoga na pokład wybiegła, ażoby zobaczył, kto ją tak uroczyście wita, przemieniły się w istny grad kul. Jak później się dowiedzieliśmy, strzały te pochodziły od rumuńskich strażników granicznych. Dopiero, gdy kapitan dał również sygnał do strzelania — zaprzestano ognia.

O zagadkom tem zajęciu zawiadomiono autybiem telegraficznie poselstwo rosyjskie w Bukareszcie, kapitan zaś parowca udał się do Turu Magurelli, gdzie zawiadomiono o tem, co zaszło, rumuńskie władze. Według telegraficznego doniesienia poselstwa rosyjskiego w Bukareszcie, które wczoraj tu. Agencja towarzystwa żegluga na Czarnym morzu i Dunaju otrzymała, wziął rząd rumuński całą sprawę w swe ręce i polecił przeprowadzić ścisłe dochodzenie, o którego rezultacie przysłał poseł zawiadomienie towarzystwu żegluga.

* Mosk. Wied. donoszą, iż minister spraw wewnętrznych wydał do gubernatorów okólnik, w którym poleca: 1. bezwarunkowo wzbronionu studentom, wychowawcom i nauczycielom wszelkich zakładów naukowych, urzędniczym publicznym koncertów, przedstawień, wieczorów, oraz innych zebrań publicznych, w jakichkolwiek celach dobroczynnych i 2. dokładnie i najsurowiej przestrzegania dozoru nad sprzedażą biletów i podziałem funduszy pieniężnych, oraz udzielaniem prywatnym osobom, pragnącym okazać pomoc niezamożnym uczniom, pozwoleń na urządzenie zabaw publicznych i zebrań — jedynie po uzyskaniu przyzwolenia na to od zwierzchności tego zakładu, którego uczniowie mają ową pomoc otrzymać, lub od kuratora okręgu naukowego, jeżeli zapomoga przeznaczona jest dla uczniów różnych zakładów.

* La Bulgarie, redegawony po francusku organ patriotów bułgarskich, założony w r. 1882 a wpływami rosyjskimi w r. 1884 zgnieciony, zaczął obecnie na nowo wychodzić. We wstępnym artykule pierwszego swego numeru konstatuje redakcja, że jej dewiza „Bułgaria Bułgarom”, tryumfowała zwycięsko pomimo represji wrogów wolnej Bułgarii. Oto Bułgaria należy dziś tylko Bułgarom!

Sofja 6. stycznia. Tutaj znano treść fałszowanych dokumentów przed ogłoszeniem takowych w Reichsanzeigerze. Pomimo usilnych starań z wielu stron postanowiono jednak nie sprzedawać innych interesowanych i na razie nie dawać żadnego w tej mierze oświadczenia. Ogłoszenie tych dokumentów nie było niemilem tutejszemu dworowi, gdyż akty te stanowią dowód, jak nadużywano nazwiska księcia, hr. Flandrii i ks. Reuss dla celów osobistych fałszery.

Petersburg 6. stycznia. Now. Wrem. zapewnia, że misja Churchilla była nrzędową, i że w imieniu rządu miał on Rosję zapewnić o sympatjach Anglii. Pisma rosyjskie twierdzą, że jedynie wystąpienie Austro-Węgier z trójprzymierza i separacyjne porozumienie z Rosją może zagrażać wojnie. Twierdzą, że żądanie do podtyktowane zostało z Berlina, któremu obecnie sojusz z Austrią nader ciężki.

San Remo 5. stycznia. W chorobie niemieckiego następcy tronu jest nadzieja zupełnego uzdrowienia, lecz choroba długo jeszcze potrwa.

Bolton 6. stycznia. Onegdaj po przedstawieniu spłonął teatr Royal. Strata wynosi 15.000 funtów.

Belfast 6. stycznia. Na chwilę przed przedstawieniem wybuch ogień w miejskim teatrze.

Wiedeń 6. stycznia. Wczoraj odbył się w sali tow. muzycznego koncert Marc. Sembrich-Kochańskiej przy bardzo licznym udziale Publiczności.

Wiedeń 6. stycznia. Z Petersburga donoszą, że w r. b. nastąpi podwyższenie cła od zagranicznych produktów kosmetycznych.

London 6. stycznia. Komisja zajmująca się kwestją nowego uzbrojenia armii angielskiej zaproponowała przyjęcie karabinu magazynowego Metforda o kalibrze 7,62 mm a wadze 4,2 kg. bez bagnetu. Celność tej broni nie pozostawia nic do życzenia. Nie porozumiano się jednak dotychczas co do bagnetu.

London 6. stycznia. Według najpewniejszych wiadomości położenie obecnie Włochów w Abisynji nie jest bynajmniej świetne. Przewaga sił Ras-Alluli i jego zdolności jako wodza krajowców nie są tajne żołnierom włoskim. Ras-Allula postanowił widocznie nie wdawać się w walkę z

Włochami na otwartej równinie Samhawal, zamierza ich zabić w kotliny gór stanowiących granicę.

Wiedeń 6. stycznia. Cesarz przyjmował Tiszę w dłuższej audjencji, później także Fejervarego. Po południu odbyła się na ballplatzie konferencja pod przewodnictwem Kalnoky'ego. Obecni byli: Bylandt, Kallay, Tisza, Orcey, Fejervary, Taaffe, Dunajewski i Welsersheimb.

Wiedeń 6. stycznia. Według Fremdenblattu obradowano na konferencji nad rozmaitemi sprawami wspólnymi, między temi nad przedłożyc się mającą ustawą o obronie krajowej.

Tisza z odwiedził wczoraj ambasadorów Rosji, Francji, Włoch, Anglii i Niemiec, a wczoraj był na przyjęciu u ks. Reuss. Tisza konferował długo także z Albertem Rotszyldem.

Wiedeń 6. stycznia. Fremdenblatt reprodukuje bez komentarza doniesienie Pol. Corr. z Buda-Peszu, że ministrowie węgierscy odebrali we Wiedniu wrazenie, iż nadzieja wyjaśnienia sytuacji w kierunku pokojowym staje się coraz bardziej usprawiedliwioną.

Wiedeń 6. stycznia. Zebranie się Rady państwa ma nastąpić dnia 24. stycznia.

Budapeszt 6. stycznia. Według doniesienia „Budapeszteńskiej korespondencji“ ks. Koburg miał się podpisać na depeszy wysłanej do cesarza z powinozowaniem Nowego Roku: „Ferdynand ks. Bułgarii“. Cesarz kazał podziękować i zaadresować: „Do Jego Wysokości księcia Ferdynanda v. Sachsen Coburg“.

Belgrad 6. stycznia. Król ulaskawił wszystkich tych, którzy brali udział w powstaniu z roku 1883, z wyjątkiem Paszica.

Berlin 6. stycznia. Pewność utrzymania pokoju coraz silniej się tu ugruntowuje. Norddeutscherka

konstatuje, że francuskie dzienniki pragną wywołać nieufność między Niemcami i Austrią.

Vossische Ztg. dowiaduje się z Londynu, że Carnot oświadczył przez ambasadora Herberta cesarzowi przy sposobności powinozowania noworocznego, że jak długo będzie prezydentem rzeczypospolitej, żadne ministerstwo nie puści się na politykę wojenną.

Paryż 6. stycznia. Wiceadmirał Krantz objął tekę ministra marynarki. Konradmirał (Gervais) został zamianowany szefem jeneralnego sztabu marynarki, a deputowany Faure podsekretarzem w ministerstwie dla kolonii.

Paryż 6. stycznia. Przy wczorajszych wyborach do senatu wyszło z urny 57 republikanów a 21 konserwatystów, którzy w skutek tego zyskują 2 krzesła.

NADESLANE.

Lekarz miejski Dr. Tadeusz Krobicki mieszka Rynek 1.4. Leczy specjalnie choroby wewnetrzne.

W suchotach podczas rekonwalescencji, przede wszystkim potrzebne jest utrzymanie sił chorego i odżywianie mimosólne, gdyż chory ma wstręt do wszelkich potraw, nie chce, albo nie może znieść żadnej. Wtedy to PEPTON w PROSZKU CHAPOTEAUT oddaje ogromne usługi; dwie łyżki tego proszku rozpuszczonego w buljonie żądym przez chorego równają się bieszytkowi, ważącemu 120 gramów, zupełnie przetrawionemu i gotowemu do assimilacji przez organizm. Nadto p. Chapoteaut przygotowywa Wino peptonowe, które w kielisku d. wina zawiera dziesięć gramów mięsa przetrawionego. Wszystkie osoby, które potrzebują odzyskania sił wyczerpanych, bądź przez pracę, chorobę i złe trawienie, znajduj w tem winie ceny pożądaną srodek.

Telegramy „Dziennika Polsk.“

Wiedeń 6. stycznia. Podana przez Kreuz Ztg. pogłoska o staraniach Rosji celem zwołania kongresu spotyka się zszwad z zaprzeczeniem.

Wiedeń 6. stycznia. W Dalmacji srożył się wichur „bora“ przez 8 dni. Skutkiem tego potworzyły się góry śniegu. Ruch wszelki ustał. 30 osób zamarało.

Wiedeń 6. stycznia. Prasa tutejsza robi uwagę, iż Berlin wywołał niepokój i że Berlin winien takowy usmierzyć.

Wiedeń 6. stycznia. Jeszcze przed otwarciem rady państwa nastąpią nominacje nowych członków izby panów.

Wiedeń 5. stycznia. Stowarzyszenia rosyjskich studentów za granicą protestują przeciwko zamknięciu rosyjskich wyższych zakładów naukowych. Budapest. Corresp. potwierdza, że żadne porozumienia i układy co do Bułgarii nie odbywają się.

Wiedeń 6. stycznia. Z Petersburga zaprzeczają jakoby Rosja zamierzała przystąpić do okupacji Bułgarii.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite. po 1/2 centa od wyrazu.

Danienka, z ukończoną klasą VIII. poszukuje posady bony lub księżki. Zaskawe zgłoszenia pod A. B. 100. Biuro Dzienników.

Znana wypożyczalnia książek Stanisława Köhlera, ulica Batorego 23. Największa, najtańsza. Abonament miesięcznie 40 ct. Kaucja z r. 1. Na prowincje 10 tomów naraz, miesięcznie z r. 1. Kaucja z r. 5 lub według umowy.

Bilety wizytowe, zaproszenia, dyplomy, plany, artykuły inżynierskie i t. p. wykonuje po niskich cenach Zakład artystyczno-litograficzny Antoniego Przysławka we Lwowie, przy ulicy Kopernika 1. 9.

Młoda osoba życzy sobie objąć posadę kanjerki lub inne zajęcie biurowe we Lwowie. Na żądanie może złożyć kaucję. Zgłoszenia listowne pod cyfra: X. Z. do Administracji „Dziennika Polskiego.“

Osoba zdolna w gotowaniu, szyciu i innych robotach kobiecych domowych — może zaraz być umieszczona. Wiadomość ulica Pańska liczb 7.

TYLKO NIEEKSPLODOWANA NAFTA. R. DITMAR we Lwowie 1817 GŁÓWNY SKŁAD GALICYJSKIEJ NAFTY NIEZAPALNEJ. Wyjątkowa sprzedaż „R. Ditmara petroliu niewybuchowego“

NIE MA BÓLU ZĘBÓW. Elixiru, Pudre i Pasty do Zębów WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNOW. Opiewta w SOULAC (Gironde) Dom MAGUELONNE, Przeor 2 MEDALE ZŁOTE w r. Brnelli 1880 r. i w Londynie 1884 r. NAJWYŻSZE NAGRODY

Konkurs. Przy Urzędzie gminnym król. miasta Tarnopola jest do obsadzenia prowizoryczna posada conceptowego urzędnika na razie za renueneracją roczną w kwocie 600 złr. w. a. Termin niniejszego konkursu oznacza się 3 końca Stycznia b. r.

Najnowsze i najgustowniejsze Ordery i Tury kotyljonowe Książeczki balowe Seyfarth & Dydyński we LWOWIE, przy placu Marjaickim.

lejnoty Miasta Krakowa. Album wspaniałe wielkości 40/50 zawierające 24 widoków w chromolitografach, przedstawiających najwspanialsze i najpiękniejsze ZABYTKI i PAMIĄTKI KRAKOWA

Skład fabryczny farb, lakierów, pokostów, chemikali, kieszek gumowych i artykułów browarniczych, oraz handel materiałami Alojzego Hübnera

Sól bydłęca u Józefa Weissa we Lwowie, plac Gołuchowski 1. 12. Zlecenia z powincji załatwiają się natychmiast.

Herbaty chińskie. Nr. 0. „Assam-Pecco-Mandarin“ naj-2ł. przedniejsza mieszanka arom. 5-—

ST. MARKIEWICZA KANTOR WYMIANY JAKOBA STROH we Lwowie, ulica Hetmańska 1. 6, w własnym domu kupuje wszystkie papiery wartościowe i monety

TRATR HR. SKARBKA. DZIS: NITOUCHE operetka w 3. aktach a 4 odsłonach H. Meilhaea i A. Milanda. Muzyka J. Hervego.

Fortepiany na raty dla Wiednia i dla prowincji koncertowe, salowe i krótkie jak również pianina z fabryki na cały świat znanej firmy eksportowej Gotfr. Cramer, Wilh. Mayer we Wiedniu, po 380, 400, 450, 500, 550, 600, 650 zł. Fortepiany innych firm 250—350 zł.

Szkowron i Wojciechowski przedtem 1986 F. W. Królikowski pod „Czarnym Capem“ we Lwowie, Plac Marjacki liczb 7

Mam zaszczyt uwiadomić Szan. Publiczność, że główny skład PIWA beczkowego browaru okocimskiego znajduje się u pana Ożjasza Wixla ulica Bogusławskiego, 1. 13; zaś główny skład PIWA butelkowego u pana S. Wiesera ulica Sykstuska, 1. 14.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Józef Łaskownicki. Papier z fabryki czeskiej. Z drukarni „Dziennika Polskiego“ pod zarządkiem Jana Mittiga.

Magasin de Nouveautés au Printemps we Lwowie, ulica Halicka liczb 13, — poleca Krawatki białe i kolorowe od 10 ct. Kapelusze filcowe. Kalosze i parasole od złr. 1-30. Cyklady i Chapeau-etaque. Chustki jedwabne i niciane. Kaftaniki wełniane i skarpetki. Perfumy angielskie. Towary z brązu, skóry i drzewa.

St. Wejciechowskiego Handel towarów korzennych, win i delikatesów świeży transport towarów korzennych, oraz wielki dobór serów, jak ementalski, ciężyński, Romadour, Limburki, Strachino, Rochefort, Eldamar, Imperial itp., oraz Pivo Pilzneńskie tylko prawdziwe za najlepsze uznane, i klaszka pół litr. dobrze odstaje, tak do piwa jak i do kawy 17 ct. 1/2 litr. kaucja za flaszkę, z beczki tego sam. 17. 34 ct. 44 ct. litr Wina stołowego, bardzo dobrego.

PIEPTON, po kilkakrotnie użyciu przywraca włosom swym naturalny, piękny kolor. — Flakon 1 złr. 50 ct.

Skład fabryczny M. BEYER i Spółka Lwów, ul. Karola Ludwika 1, BIELIŻNE barchanowe, KAFETANKI, SPÓDNICE, POKROCHY i SKARPELKI wełniane